eodem Nicholao sexaginta marcis, quibus terram illam ab anteces- 

soribus suis, non nobis venditam, sed in vaclimonio positam fuisse 

dicebat. Abbas autem, quamdiu et quantum potuit, restitit; sed, 

oppressione malitiosi prepositi, sive misericordia urgente, qui per 

satellites comitis possessiones nostras invadi fecerat, coactus est 

predictam pecuniam recipere, arbitrans melius esse, de re, ut sibi 

videbatur, perdenda, aliquid retinere, quam totum amittere. 

Emit autem ex eadem pecunia terram quandam in Ramscappla, 

de cujus redditibus tribus, in quadragesima Dominica, unum fra- 

tribus consuevit procurari. 

XVI. 

Incarnationis item dominice septuagesimo primo, accidit res ce- 

lebri memoria digna, et omnium Sithiensium possessionum perva- 

1 Suppl, ftho. 
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soribus formidanda. David nempe, predicti Nicolai militis pater, et 

abbas tune temporis de Claro Marisco, comité permittente et sepe- 

dicto preposito patrocinante, molitus est in villa nostra de Arkes 

per terram nostram fossata et aquarum conductus facere; et, cum 

ab abbate et monacis nostris contradiceretur, arroganter comminatus 

est quod ab incepto opéré nequaquam desisteret, donec illud ad 

linem, secundum suam voluntatem, deduceret. Yerum, tante arro- 

gantie et presumptionis impatiens, ultio, ut creditur, divina baud 

longe post subsecuta est. Nam, sequenti die, predictum opus ingres- 

sus, pro libitu suo operarios de conductufaciendo docturus, in eodem 

loco, equo sub eo calcitrante, humi prostratus est; confractoque 

crure, qui sanus illuc advenerat, domumin lectica est reportatus, ab 

invasione terre nostre deinceps, Deo gratias, desistens, et terribile 

et formidandum mvasoribus terre sanctorum exemplum relinquens. 

Hoc, si qui de m meritis sanctorum jure sit adscribendum, videtur 

tamen quod Dominus etiam in hoc respexit humilitatem servi sui, 

quem sua adjuvit miseratione, spern adjutorii non habentem in 

homine. 

Item sepenominatus Robertus, infra terminos parrochie nostre 

Broburgensis, quandam paludem, ingenio suo et comitis expensis, ad 

terram deduxit arabilem; et in ea, nobis reclamantibus quod con¬ 

tra statuta erat canonum, basilicam fundans, mansiones et funicu- 

ios possessionum colonis distribuit, decimis nostris de eadem pa- 

lude usurpatis et violenter deteptis. Et cum boc idem Robertus ad 

dampnum nostrum fecisset et detrimentum, convertit idipsum be- 

nignus Deus nobis in lucrum et emolumentum. Nam, non multo 

post, idem Robertus, qui non solum nos, sed eciam multos per 

Flandriam et Yiromandiam nobiles injustis fatigationibus et exactio- 

nibus oppresserat, jussu nobilis viri Jacobi de Avenues, divine ultio- 

nis, ut creditur, ministri, a vilibus personis occiditur, et in eadem 

parrochia jus parrocbiale monasterium nostrum, ut justum erat, 

adipiscitur. 

De décima tamen duarum garbarum questio, que, adhuc vivente 

43 
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ipso, ceperat, post mortem ejus inter nos et abbatissam Broburgen- 

sem durabat; eadem abbatissa privilégia comitum, sed nostris poste- 

riora, ostendente, per que duas garbas novarum terrarum, que de 

paludibus vel recessu maris, in castellaria de Broburg, adcrevissent, 

volebat sibi vindicare, contra privilegii Balduini Insulani tenorem, 

super hoc abbas noster, quamdiu vixit, cum predicta abbatissa ju- 

gem babuit controversiam. 

Contra illos de Claro Marisco eciam, qui, auctoritate novorum 

privilegiorum, tam de veteribus quam de novis terris décimas nobis 

solvebant, volebant auferre, plusquam semel.Romam misit, tam ibi 

coram domno papa Alexandro, tam in terra ista, coram delegatisju- 

dicibus, non sine magnis expensis et laboribus placitans; etsiquidem 

parum profecit, in boc tamen commendatur quod pro posse suo, jus 

ecclesie sue omnibus modis detinere et conservare contendit. 

Eodem tempore, ecclesia nostra terrain quandam in villa de Sper- 

leka, ad elemosinam pertinentem, perdidit, comité Boloniensi Ma- 

theo , secundum recognitionem bone, immo ut melius fatear, male 

veritatis, adversum nos divisionem requirente, et abbate nostro, qui, 

ut vir religiosus, simpliciter ambulabat et secundum se existimabat 

alterum, in id consentiente. 

XVII. 

QU ALITER WILLELMUS, CASTELUANUS SANCTI AUDOMARI, RECOGNOVIT SE, CORAM PH1L1PPO, 

COMITE FLANDRIE, INJUSTE CALUMPNIARI PALUDEM DE ONDEMONSTRE ET PISCATIONEM 
O 

IN MERA. 

Paludem quoque de Salpervinc et veteri monasterio idem abbas 

adversus castellanum sancti Audomari Willelmum, qui omnes pa- 

ludes in vicinia sui castri ad feodum suum pertinere dicebat, data 

magna pecunie quantitate, non tam detinuit quam redemit. De aqua 

eciam Mera dicta ab eodem castellano multas et graves calumpnias 

sustinens, injure suo retinendo multum laboravit, empta ab ipso et 

ejus liomine Gerardo Honwa palude plusquam quadraginta mensu- 

rarum, eidem Mera adjacentium, uti bec carta testatur. • 
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EXEMPLAR HUJUS RECOGNITIONIS.